ДЕМЕНСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от  «15» февраля 2013 г.                                                                        № 1/2
с. Деменка
О внесении изменений и дополнений

в решение от 21 мая 2009 года № 32/4
«О внесении  изменений

в Положение о муниципальной службе»
В соответствии с постановлением администрации Брянской области от 27 декабря 2012 года № 1259 « Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих для городских (за исключением городских округов) и сельских поселений Брянской области»

РЕШИЛ:

   Внести следующие изменения и дополнения в решение сельского Совета народных депутатов от 21 мая 2009 года № 32/4 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе»:
1. В пункте 1 Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих органов местного самоуправления Деменского сельского поселения таблицу «Предельные размеры месячных должностных окладов по группам должностей в органах местного самоуправления Деменского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

Предельные размеры месячных должностных окладов по группам должностей в органах местного самоуправления  Деменского сельского поселения
	Наименование группы должностей
	Сельское поселение с численностью населения до 3 тыс. чел  (6 группа)

	Депутаты, выборные должностные лица местного самоуправления
	до   5002

	Муниципальные служащие, замещающие главные должности
	до   5002

	Муниципальные служащие, замещающие ведущие должности
	до  4250

	Муниципальные служащие, замещающие старшие должности
	до  3277

	Муниципальные служащие, замещающие младшие должности
	до  3184

2. В положении «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих органов местного самоуправления Деменского сельского поселения» пункт  7  изложить в новой редакции:

       «7. Установить, что годовой фонд оплаты труда  органов местного самоуправления Деменского сельского поселения  формируется по бюджету на текущий финансовый год не выше чем:

а) для депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих главные должности (главы местной администрации сельского поселения) –60,5 должностных окладов в год;

б) для муниципальных служащих, кроме муниципальных служащих замещающих главные должности (глав местной администрации сельского поселения) – 49 должностных окладов в год».
Глава сельского поселения                                                                            Е.Н.Симоненко
Исп. Е.А.Усова
 5 69 30